
Ano 5 . Nº 252 . Itapevi, 25 de Outubro de 2013 www.itapevi.sp.gov.br

Bandas Sinfônica e Marcial conquistam primeiras 
colocações em campeonatos estaduais

 Além do grande desta-
que de bailarinos e atores da 
cidade, os músicos itapevienses 
também mostram um nível téc-
nico elevado diante de outros 
municípios. É que as Bandas 
Sinfônica e Marcial da cidade 
conquistaram excelentes co-
locações e estão entre as me-
lhores do estado de São Paulo. 
Agora, as duas equipes vão le-
var o nome de Itapevi para a 
etapa nacional, que acontece 
em dezembro.  
 A apresentação da Ban-
da Sinfônica Municipal, realiza-
da no último sábado (19), no 
auditório Simon Bolivar (Memo-
rial da América Latina), resultou 
na sétima conquista do Cam-
peonato Estadual. Sob a batuta 
do maestro Eduardo Stella, a 
banda trouxe no repertório pe-
ças como “Alvamar Overture”, 
de James Barnes e “El Camiño 
Real”, de Alfred Reed, levando 

o público presente ao delírio. 
Os músicos superaram a mé-
dia da categoria, alcançando 
a marca de 99,6% dos pontos 
válidos (a média é de 85,9%). 
 Além de sagrar-se cam-
peã estadual pela sétima vez 
– que credencia os jovens ta-
lentos itapevienses às finais do 
campeonato nacional, em de-
zembro, na cidade de Taubaté 
– a banda venceu, no último 
mês, em Franco da Rocha, a 
fase regional do Mapa Cultural 
Paulista, o que garante a sele-
ção para a fase estadual, pre-
vista para 2014.
 Outra categoria musical 
que colheu bons frutos nas últi-
mas semanas foi a Banda Mar-
cial Municipal. Também regida 
por Stella, a banda teve ótima 
performance na segunda final, 
que ocorreu no último domin-
go (20), na praça do Memorial 
da América Latina. Os músicos 

apresentaram canções como 
“Destino Comum”, do paulis-
ta Benedito Rodrigo e “O No-
bre Cavaleiro”, composta por 
Maurício Passos, que também 
é músico e professor da Banda 
Municipal da cidade. 
 A equipe levou o primei-
ro lugar nos quesitos Mór (core-
ógrafo Abel de Morais), Baliza 
(componente Carol Olímpio) 

e Corpo Coreográfico. Já no 
quesito Corpo Musical, o gru-
po ficou com o segundo lugar. 
Esses resultados garantiram à 
banda uma soma de 685,925 
pontos (correpondente a 96,6% 
do total dos pontos válidos), 
conquistando o primeiro lugar 
na classificação geral, o que 
também credencia a equipe às 
finais da fase Nacional.



02 Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013

Espaço Cultural 930 recebeu concurso 
‘Miss Primavera Cultural’

 O Espaço Cultural 930 
recebeu, no último sábado 
(19), o concurso Miss Primave-
ra Cultural. O evento, realizado 
pela Prefeitura, reuniu as meni-
nas que fazem parte do corpo 
de bailarinas da Companhia de 
Dança e da dramaturgia do Te-
atro da cidade.
 As 11 candidatas es-
banjaram elegância e simpatia 
diante do olhar atendo do pú-
blico e dos jurados. Ao final da 
noite e das votações o título de 
Miss Primavera Cultural foi para 
a jovem Talita Vitória Lemes de 
Oliveira. Escolhida pelo júri, 
a nova Miss se emocionou ao 
receber a coroa e a capa das 
mãos da Miss Primavera de 
2012.
 O título de melhor tor-
cida e também de Miss Simpa-
tia ficou com a candidata Erika 
Paula Motta. A 2ª Princesa da 

noite foi Larissa de Souza Gon-
zales e a 1ª Princesa ficou com 
Tawany Oliveira Felix.

Apresentações Cia de Dança 

 Os bailarinos e alunos 
da Companhia de Dança farão 

parte do corpo coreográfico 
Show da Virada, da Rede Glo-
bo de Televisão. Os dançarinos 
profissionais Celso Leonardo Fi-
gueiredo, Caroline Reis Ribeiro 
e Vanessa de Andrade concor-
reram, na última segunda-feira 
(21), a uma das 40 vagas dis-

ponibilizadas pela empresa 
para o show de final de ano 
que é transmitido pela emisso-
ra. 
 Os itapevienses selecio-
nados fazem parte do grupo 
que encena a coreografia Ma-
raba Raqs, que foi selecionada 
para representar a cidade em 
uma competição internacional. 
A Companhia de Dança partici-
pará, em abril de 2014, do You-
th América Grand Prix (YAGP), 
na cidade de Nova Iorque, nos 
Estados Unidos da América.
 A coreografia é ensaia-
da há três anos pelo coreógra-
fo e professor Lau Silva. Agora 
os 25 integrantes do Maraba 
Raqs – incluindo comissão téc-
nica – terão a oportunidade de 
participar de cursos e audições 
na cidade da Broadway, conhe-
cida por abrigar grandes musi-
cais.



03
Publicações Oficiais

Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013

Secretaria de Administração
CONCURSO PÚBLICO PMI 002/2013

INFORMATIVO - TOTALIZAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EFETIVADAS

 A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a totalização das inscrições efetivadas para o Concurso 
Público PMI 002/2013.

Itapevi, 25 de outubro de 2013.
JACI TADEU DA SILVA - Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - PMI 002/2013
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

 A Prefeitura do Município de Itapevi, em vista do que consta no Edital do Concurso Público 
PMI 002/2013, torna pública a data, locais e horários para a realização da Prova Escrita de cada cargo, ficando 
convocados todos os candidatos regularmente inscritos no referido Concurso Público.

OBSERVAÇÕES:

- O candidato deverá localizar no quadro de alocação abaixo o cargo para o qual está inscrito e identificar a 
data, o local e o horário de sua Prova Escrita.
- Para consultar pela INTERNET a confirmação da efetivação das inscrições (boletos devidamente quitados dentro 
do prazo de vencimento), bem como a data, o local e o horário de sua prova escrita, acessar o site da SHDIAS 
CONSULTORIA E ASSESSORIA, através do endereço eletrônico: www.shdias.com.br

IMPORTANTE:
- OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER AO LOCAL E HORÁRIO INDICADO DE SUA PROVA 
ESCRITA COM, no mínimo, 1 (uma) hora de antecedência, portando o original do documento de iden-
tidade, (ou documento oficial de identidade com foto), o protocolo de inscrição (boleto bancário devidamente 
quitado), caneta esferográfica (azul ou preta), lápis e borracha. 
- NÃO SERÁ PERMITIDA SOB QUALQUER HIPÓTESE a realocação de candidatos em datas, horários ou 
locais de prova diferentes dos estabelecidos nesta convocação.

Itapevi, 25 de outubro de 2013.
JACI TADEU DA SILVA - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE 4959/2013 a 5021/2013
Publicação de Portarias de 4959/2013 a 5021/2013

4959/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 030/2013 - Para Contratação de
Empresa para Prestação de Serviço de
Disposição Adequada em Bota-Fora Final de
Materiais Oriundos do Desassoreamento dos
Rios e Córregos Barueri Mirim, Sapiatã e
Paim, em atendimento a Secretaria de
Planejamento - Processo Administrativo n°
21659/2013.

4960/2013 ESTER ANTUNES NASCIMENTO
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 2199/2003.

4961/2013 MARLENE PEREIRA S NASCIMENTO
Retifica as Portarias de Férias conforme
Processo n° 3501/2002.

4962/2013 MERCEDES SERAPHIM DA SILVA
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 15078/2002.

4963/2013 FABIANA MENDES DE OLIVEIRAA Concede Férias

4964/2013 LILIANE GONCALVES ANDRADE Concede Férias

4965/2013 FLAVIA MACHADO CELLA Concede Férias

4966/2013 PAULO ROBERTO ALVES FRANCO Concede Férias

4967/2013 MERCIA MARIA RAMOS DE BRITO
Revoga a Portaria de Férias n° 097/2011
conforme Processo n°15149/2002.

4968/2013 SANDRA REGINA GAZOLLA MASCENA
Revoga a Portaria de Recesso n° 5488/2012,
conforme Processo n° 0461/2001.

4969/2013 ROSILENE DA SILVA REIS HOLANDA
Retifica as Portarias de Férias conforme
Processo n° 15445/2002.

4970/2013 ROSANGELA APARECIDA AMBROGI BATISTA
Retifica a Portaria de Férias n° 3111/2003,
conforme processo n° 7667/2000.

4971/2013 ROSELY APARECIDA T ALMEIDA
Retifica a Portaria de Férias n° 1539/1999,
conforme Processo n° 8648/2000.

4972/2013 PREFEITO

Determina a Abertura de Sindicância para
apurar fatos e eventual falta disciplinar
conforme Processo n° 5409/2013 - Memorando
SNIJ n° 5607/2013.

4973/2013 PREFEITO

Determina a Abertura de Sindicância para
apurar fatos e eventual falta disciplinar
conforme Processo n° 5407/2013 - Memorando
SNIJ n° 5608/2013.

4974/2013 NERZILIA ROSA FERREIRA DE ALMEIDA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto, a partir de 30/09/2013.

4975/2013 IRAMARO GOMES DA SILVA
Retifica as Portarias de Férias conforme
Processo n° 4093/1994.

4976/2013 IVONETE DA CONCEICAO AMORIM Concede Férias

4977/2013 CINTHIA MILENA DA SILVA ALCANTARA Concede Férias

4978/2013 MARIA DO ROSARIO B R C SANTANA Readaptação Funcional - Proc. nº 03227/2013

4979/2013 ROSANGELA DE JESUS COLASSO DOS SANTOS
Aplica a Pena de Demissão em face da
servidora conforme Processo Administrativo
Disciplinar n° 10906/2012.

4980/2013 SANDRA REGINA ESCOBAR
Converte a Pena de Demissão da servidora em
EXONERAÇÃO À PEDIDO, conforme Processo
Administrativo Disciplinar n° 05236/2011.

4981/2013 PREFEITO

Altera a Portaria n°0353/2013, que Nomeia a
Comissão Especial para Analise e Expedição
de Certificados de Registro de Cadastro de
Fornecedores, para substituição de Adriana
Aparecida de Almeida por Lindomar Vieira
Rodrigues, conforme Memorando Fin n°
0074/2013.

4982/2013 ZELIA DE PONTES PEDROSO
Retifica a Portaria de Férias n° 2110/1999,
conforme Processo n° 7452/1996.

4983/2013 VANILDA APARECIDA DA SILVA
Retifica as Portarias n°s. 6866/11 e
6747/2012, conforme Processo n° 13581/2003.

4984/2013 ADRIANA CRISTINA RIBEIRO
Retifica a Portaria n° 2090/96, conforme
Processo n° 06464/1996.

4985/2013 ANDREA APARECIDA LEPTICH
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 14954/2002.

4986/2013 CLEONICE VALERIANO MOREIRA SILVA
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 15187/2002.

4987/2013 CRISTINA DO ROSARIO SILVA
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 08515/2000.

4988/2013 ELPIDIO MAGALHAES
Retifica a Portaria de Férias n° 3230/2013,
conforme Processo n° 3230/2013.

4989/2013 IDENIR VIEIRA MONTEIRO LIMA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7258/2011,
conforme Processo n° 13791/2003.

4990/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 031/2013 - Para Registro de Preço
para Aquisição de Equipamentos para
Academia ao Ar Livre, em atendimento a
Secretaria de Esportes e Lazer - Processo
Administrativo n° 22256/2013.

4991/2013 MARIA JOSE DE OLIVEIRA VILASSA
Retifica a Portaria de Férias n° 1549/1999,
conforme Processo n° 8596/2000.

4992/2013 MARIA JOSE SANTOS OLIVEIRA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7484/2011,
conforme Processo n° 02219/2003.

4993/2013 MARIA JOSE SALOPA FERREIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 3585/2001,
conforme Processo n° 15466/2002.

4994/2013 MARILI REGINA ANDRADE CARDOSO
Retifica a Portaria de Férias n° 3026/2000,
conforme Processo n° 15107/2002. 

4995/2013 MARINA FERREIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 6558/2012,
conforme Processo n° 15006/2002.

4996/2013 ELIANE CONCEICAO DA ROCHA Mudança para Nível II

4997/2013 DEBORA FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS Mudança para Nível II

4998/2013 ALINE CRISTINA MORAIS CLEMENTE MEDEIROS Mudança para Nível II

4999/2013 JUAN BAUTISTA MEZA SANCHEZ Mudança para Nível III

5000/2013 EVALDINO RIBEIRO DE SOUZA Mudança para Nível III

5001/2013 ANTONIO RAMOS SILVA Mudança para Nível IV

5002/2013 VANIA BRAVIN ARRUDA DA SILVA Mudança para Nível IV

5003/2013 LUCIANA LEITE DINIZ Mudança para Nível IV

5004/2013 ROSIMARI DA MOTA Mudança para Nível IV

5005/2013 ANA PAULA DE PAIVA SILVA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
23162/2013.

5006/2013 AMABILI CORINA CANOLA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
23804/2013.

5007/2013 RUBENS SOUSA DE OLIVEIRA
Determina a Abertura de Processo
Administrativo em face do servidor conforme
Processo n° 21537/2013.

5008/2013 EULALIA FERREIRA MACHADO FRANCISCO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
25451/2013

5009/2013 CRISTIANE JACINTO LACERDA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
26145/2013

5010/2013 ELIANE LUCIANO ALVES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
24362/2013

5011/2013 ALINE MOREIRA DE SOUZA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
25450/2013

5012/2013 IVONETE DA CONCEICAO AMORIM
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
19146/2013.

5013/2013 LILIANE DA SILVA MANOEL
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
20885/2013.

5014/2013 ELAINE NEIVA FERREIRA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
20297/2013.

5015/2013 CINTIA BARBOSA DA SILVA REIS
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
18453/2013.

5016/2013 ALINIARIA LIMA DOS SANTOS
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
18849/2013.

Secretaria de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

DECRETO Nº4.975, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013.

(DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAPEVI PELO FALECIMENTO DO SENHOR LAERTE CA-
SAGRANDE, EX-VEREADOR DE ITAPEVI.)
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO, o falecimento na data de 19 de outubro de 2013 do Sr. Laerte Casagrande, sendo que este foi 
cidadão de notável respeito e admiração nesta Municipalidade;

CONSIDERANDO, ainda que se tratava de pessoa de elevado espírito público, tendo sido Vereador na 6ª,7ª e 8ª 
Legislaturas, entre os anos de 1983 e 1996.

DECRETA:

Art. 1° - Fica declarado luto oficial no Município de Itapevi, por 3 (três) dias, a partir desta data, em sinal de pesar 
pelo falecimento do ex-Vereador Municipal Senhor Laerte Casagrande.

Prefeitura do Município de Itapevi, 21 de outubro de 2013.
JACI TADEU DA SILVA - PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 21 de outubro de 2013.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES - SECRETÁRIO DE GOVERNO



04 Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013

Secretaria de Finanças

Secretaria da Receita
EDITAL 11/2013 – D.F.T.M.I.

Ficam intimados os contribuintes LUIS MARCEL DE ANDRADE TRAFANI, CPF 288.081.908-38, CRC 126978 e DIR-
CEU GENARI CPF:332.593.808-68, CRC 142889, da lavratura do Auto de Infração e Termo de Intimação – AITI nº 
127/2008 Retificado, ISSQN Obra – arbitramento do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza _ ISSQN, alvará 
de construção nº, 127/2008, no valor de R$ 42.585,41 (quarenta e dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais e qua-
renta e um centavos), para no prazo de trinta dias recolher o Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, 
apurado conforme REFI nº 127/2008 Retificado, ou interpor o recurso cabível e provas, referente a obra do imóvel 
sob inscrição 23.141.12.74.0693.00.000, apurado por meio do processo nº 31.307/2008, alvará de construção nº 
127/2008, planilha ação fiscal resumo de apuração constantes do processo nº 31.307/2008. Segue abaixo REFI nº 
127/2008 retificado, AITI nº. 127/2008 retificado e planilha ação fiscal resumo de apuração.

4982/2013 ZELIA DE PONTES PEDROSO
Retifica a Portaria de Férias n° 2110/1999,
conforme Processo n° 7452/1996.

4983/2013 VANILDA APARECIDA DA SILVA
Retifica as Portarias n°s. 6866/11 e
6747/2012, conforme Processo n° 13581/2003.

4984/2013 ADRIANA CRISTINA RIBEIRO
Retifica a Portaria n° 2090/96, conforme
Processo n° 06464/1996.

4985/2013 ANDREA APARECIDA LEPTICH
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 14954/2002.

4986/2013 CLEONICE VALERIANO MOREIRA SILVA
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 15187/2002.

4987/2013 CRISTINA DO ROSARIO SILVA
Retifica as Portarias de Férias, conforme
Processo n° 08515/2000.

4988/2013 ELPIDIO MAGALHAES
Retifica a Portaria de Férias n° 3230/2013,
conforme Processo n° 3230/2013.

4989/2013 IDENIR VIEIRA MONTEIRO LIMA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7258/2011,
conforme Processo n° 13791/2003.

4990/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 031/2013 - Para Registro de Preço
para Aquisição de Equipamentos para
Academia ao Ar Livre, em atendimento a
Secretaria de Esportes e Lazer - Processo
Administrativo n° 22256/2013.

4991/2013 MARIA JOSE DE OLIVEIRA VILASSA
Retifica a Portaria de Férias n° 1549/1999,
conforme Processo n° 8596/2000.

4992/2013 MARIA JOSE SANTOS OLIVEIRA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7484/2011,
conforme Processo n° 02219/2003.

4993/2013 MARIA JOSE SALOPA FERREIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 3585/2001,
conforme Processo n° 15466/2002.

4994/2013 MARILI REGINA ANDRADE CARDOSO
Retifica a Portaria de Férias n° 3026/2000,
conforme Processo n° 15107/2002. 

4995/2013 MARINA FERREIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 6558/2012,
conforme Processo n° 15006/2002.

4996/2013 ELIANE CONCEICAO DA ROCHA Mudança para Nível II

4997/2013 DEBORA FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS Mudança para Nível II

4998/2013 ALINE CRISTINA MORAIS CLEMENTE MEDEIROS Mudança para Nível II

4999/2013 JUAN BAUTISTA MEZA SANCHEZ Mudança para Nível III

5000/2013 EVALDINO RIBEIRO DE SOUZA Mudança para Nível III

5001/2013 ANTONIO RAMOS SILVA Mudança para Nível IV

5002/2013 VANIA BRAVIN ARRUDA DA SILVA Mudança para Nível IV

5003/2013 LUCIANA LEITE DINIZ Mudança para Nível IV

5004/2013 ROSIMARI DA MOTA Mudança para Nível IV

5005/2013 ANA PAULA DE PAIVA SILVA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
23162/2013.

5006/2013 AMABILI CORINA CANOLA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
23804/2013.

5007/2013 RUBENS SOUSA DE OLIVEIRA
Determina a Abertura de Processo
Administrativo em face do servidor conforme
Processo n° 21537/2013.

5008/2013 EULALIA FERREIRA MACHADO FRANCISCO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
25451/2013

5009/2013 CRISTIANE JACINTO LACERDA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
26145/2013

5010/2013 ELIANE LUCIANO ALVES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
24362/2013

5011/2013 ALINE MOREIRA DE SOUZA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
25450/2013

5012/2013 IVONETE DA CONCEICAO AMORIM
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
19146/2013.

5013/2013 LILIANE DA SILVA MANOEL
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
20885/2013.

5014/2013 ELAINE NEIVA FERREIRA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
20297/2013.

5015/2013 CINTIA BARBOSA DA SILVA REIS
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
18453/2013.

5016/2013 ALINIARIA LIMA DOS SANTOS
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
18849/2013.

5017/2013 ADRIANA TATIANA AGUIAR MARQUES ROSOLEN
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
20886/2013.

5018/2013 ELIANE CARDOSO DOS SANTOS OLIVEIRA
Prorroga Licença Maternidade - Processo n°
19410/2013.

5019/2013 DOMINGOS DONIZETE PEREIRA

Exonera do cargo em comissão de Chefe
Administrativo da Saúde, retornando ao
cargo efetivo de Motorista I a partir de
01/10/2013.

5020/2013 WAGNER SOARES FONSECA
Revoga a Portaria de Nomeação n° 3801/2013,
por não entrar em efetivo exercício do
cargo.

5021/2013 PERSIO DAMACENO

Revoga a Portaria n° 4924/2013 de 18 de
outubro de 2013 e Determina a Instauração
de Processo Administrativo Disciplinar,
conforme Processo n° 18791/2013.

Secretaria de Habitação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO GESTOR DO FHIS

 Ficam os senhores membros do Conselho Gestor do FHIS, convocados a comparecerem à Reunião Extra-
ordinária desse Conselho, em observância ao artigo 6º do Regimento Interno, que se realizará na Secretaria Municipal 
de Habitação, sita a Rua Isola Belli Leonardi, nº. 36, Jd. Christianópolis, Itapevi/SP, com início às 09 horas, no próximo 
dia 30 de outubro de 2013, deliberando-se na forma do artigo 7º do Regimento.
Constitui pauta dessa reunião, os seguintes assuntos:
• Renovação ou Recondução do Conselho para o biênio 2013/2015;
• Demais informes.

Itapevi, 25 de outubro de 2013.

Francisco Eleutério de Abreu
Presidente do Conselho Gestor do 

Fundo de Habitação de Interesse Social – CGFHIS

Prefeitura Municipal de Itapevi

CURTA NOSSA
PÁGINA NO

NOTIFICAÇÃO

À Sra.
CARLLA CARROCINE

 Pelo presente, fica V.Sª notificada a comparecer junto à Secretaria de Administração da Prefeitura do Muni-
cípio de Itapevi, sito à Av. Presidente Vargas nº 405 – Itapevi, para tratar de assunto de seu interesse.

Atenciosamente,
Fábio José de Andrade

Secretário de Administração



05Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013

MEMORANDO N° 2118 /2013 - SR-DTCAI

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE SEGUNDA INSTÂNCIA

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo 
Sr. Presidente Orlando Miranda Ferreira referente aos Recursos de Segunda Instância, por aplicação de penalidade 
prevista do Código de Trânsito Brasileiro (CTB), segue a decisão do julgamento dos seguintes processos de recursos 
relacionados.

Itapevi, 25 de Outubro de 2013.
Divisão Técnica de Controle de Autos de Infração

Secretaria Municipal da Receita

                    Patrick Oliver de Camargo Scheid                                  SONIA MARIA MUNHOZ WAKIM
                                                                                            Diretora do Departamento de Controle e Estatística

         Resp. Secretario da Receita                                         Secretaria da Receita   



06 Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013

Secretaria de Segurança

ITAPEVIPREV

ITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV
Publicação de Portaria 0050/2013

Convocação
Aos Aposentados e Pensionistas 

 Pela presente, ficam os beneficiários da ITAPEVIPREV, que até a presente data não realizaram o Reca-
dastramento Anual/2013 convocados a comparecer junto a Itapevi Previdência - ITAPEVIPREV, sito à Av. Presidente 
Vargas nº 405 – Itapevi, até o dia 31/10/2013 para fins de recadastramento, o não comparecimento acarretará na 
suspensão do pagamento do benefício, até que seja regularizada a situação pelo inativo ou pensionista. 

Roberto Camal Rachid  - Superintendente

REDESIGNAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE JULGAMENTO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES 
JARI ITAPEVI DE 21 DE OUTUBRO DE 2013

PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÕES – JARI ITAPEVI 
INFORMA QUE O JULGAMENTO DOS PROCESSOS DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO: Nº 011086/2013; 
Nº 021251/2013; Nº 023202/2013; Nº 023726/2013; Nº 023813/2013; Nº 024164/2013; Nº 024167/2013; Nº 
022231/2013; Nº 025027/2013; Nº 025116/2013; Nº 025397/2013; Nº 025660/2013 FOI REDESIGNADO PARA 
04/11/2013, ÀS 15:00 HORAS, EM SESSÃO PÚBLICA.

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI 
JARI ITAPEVI

PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES – JARI ITAPEVI 
CONVOCA TODOS OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 2436/2011 PARA AS SESSÕES PÚBLICAS DE 
JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA PENALIDADES APLICADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICI-
PAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE ITAPEVI – DEMUTRAN, QUE SERÃO REALIZADAS ÀS 15:00 HORAS NOS DIAS 
04 E 18 DE NOVEMBRO DE 2013, NO 2º ANDAR DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SECRETA-
RIA DA RECEITA, SITUADO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, 405.  

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

ITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV 

Publicação de Portaria 0050/2013  

0050/2013 ADRIANA ROSA DE OLIVEIRA 
Pensão por Morte do servidor 
Dirceu de Oliveira, conforme 
Processo nº 019378/2013. 

Publicação autorizada pelo Superintendente - Roberto Camal Rachid 

 

 

Prefeitura realiza ações em 
apoio ao Outubro Rosa

 Durante o mês de outu-
bro, diversas iniciativas cons-
cientizam à população sobre 
a luta contra o câncer de 
mama. Por conta disso, inú-
meras ações são realizadas 
com o objetivo de sensibilizar 
e orientar às mulheres sobre 
a importância do autoexame 
e do diagnóstico precoce da 
doença. A ação ganhou o 
nome de “Outubro Rosa” e, 
a cidade também participa 
desse movimento que mobi-
liza pessoas no mundo todo.
 A Prefeitura  e o Con-
selho Municipal da Mulher se 
uniram para realizar o “Você 
de Rosa”. A ação, que acon-
tecerá no dia 31, funcionará 
da seguinte maneira: cada 
servidor municipal deverá 
usar uma peça de seu ves-
tuário na cor rosa nesse dia. 
A iniciativa deve despertar 
a curiosidade dos muníci-
pes durante o atendimento 
e gerar uma oportunidade 
para sensibilizá-los sobre a 
importância da prevenção 

para o combate ao câncer 
de mama. 
 Outra ação desenvol-
vida pela Prefeitura é o has-
teamento de uma bandeira 
cor de rosa, na sede da Se-
cretaria de Higiene e Saúde. 
Além disso, a cidade conta 
com diversas faixas distri-
buídas pela cidade as quais 
mostram o papel da unida-
de de saúde, que apresen-
ta profissionais capacitados 
para orientar os munícipes.

No dia 31 acontecerá o “Você de Rosa”, em que 
os servidores municipais usarão roupas e acessó-

rios na cor rosa, em incentivo à conscientização ao 
câncer de mama



07Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013



08 Ano 5 . Nº 252. Itapevi, 25 de Outubro de 2013


